Tratt. 2. 2. 7

*n Declam.
nid: Ecce,
os re iquis
mū omnia.*

beat carnales; ac desideria lactis cōsolationum terrenarum; vt capacior fiat
suctio; iuxta illud Isaiae: a *Que decebit Deus scientiā? & quae intelligere faciet an-*
unīabiliatōes à laetē, & anūlos ab vberibus. Quasi dixerit: qui staruerūt absti-
nēbat omnibus carnis ac sensuum suorū voluptatibus, bene dispositi sunt,
et Dominus scientiā cōmunicet Diuinorū mysteriorū, quæ per fidem
induerunt: quia luce sua eos illūstrat: vt ea intelligāt & assēquuntur: & eisdē
cōmunicabit etiā virtutū ac perfectionis Euāgelicā scientiā, quæ in Religio-
bus docerur: satians eos lacte Diuinarum cōsolationum, quod spōsus Di-
minus extimis ex cælestib⁹ suis vberibus. Sed multo magis ad hoc ipsum
confert virtus interna & externa humilitatis; quæ significatur, cum dicitur,
iusta, & vbera non habere. Humilis enim, & in suis oculis est parvus, & talis
sunt habeti in oculis omniū hominū: comprimit. n. omni tumorē, quē Su-
perbia gignit in vberibus, & affectibus cordis. Non enim cōplacet sibi Deus
a paritate & humilitate exērna: si peccatus interim tamē interna vanitate:
utq; cum nos vocat, inuitat, vt ab eo d̄ *discamus: quia misericordia eius est & humilis cor-*
dei. Qui humilitas est præclarissima dispositio ad oblationē votorum faciē-
dū; & ad luscipendam doctrinam perfectionis, quæ traditur à Magistris
in Religionē. Qui valde mysticè per modum consultationis quārunt: *quid*
curram sorori nostra? non enim dicunt: quid ei dicemus? led; *quid ei faciemus?*
Manus enim perfectorum Magistrorum non solum est dicere: sed etiam fa-
cte quemadmodum discipulorum, & Tyronum non solum est audire: sed
cum quod audiuerunt, execui. Necesse quidem est ipsos Magistros loqui,
cahotari docere & instruere Nouitios de rebus omnibus ad perfectionem
propriam statū Religiōsi spē & tātibus: sed tales exhortationes debent simul
complecti & verba & facta: illustrando intellectum veritatibus; voluntatem
vero permouendo efficacibus virtutum desiderijs, eosq; adiuuando & pro-
movere ad omnium executionē. Cōsultantes & inter se conferentes de me-
dijs aptis adhuc bēdis, ad eos iuuādos in feruēti Sanctorū operum exercitio; &
perfecta sui ipsorum mortificatione; & nominatim duorum appetituum,
quos diximus, voluptati scilicet ac vanitatum. Negātes eis, quæ delectat, & ho-
norem quem appetunt; & exercētes eos rebus, quæ pœnam & pudorem ad-
sum, quas illi refugunt: adhibendo propria antidota ad radicem, ex qua
alii appetitus procedunt. Qui (vt S. Bernardus dixit) sunt c̄ *sanguisige pro-*
missiones volūtatis: cuius appetitiones & propēsiones mortificādā sunt, ac fletē-
reūtō permittētes, vt iij propriæ volūtatis ac iudicij cōpotes fiā; etiā in re-
bus, quæ videtur alias spirituales: eo quod soleāt esse esca vanitatis, & carna-
litas, licet palliata: vt fusiū postea dicetur. SED vterius necesse est pro-
gredi Magistrorum industriam: Nouitij enim, etiam si carnis ac mūdi vbera
mortificet; attribuunt tamen sibi nō tard, ex zelo quodam indiscreto, quod